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Sistema de Material e Patrimbnio

MES/ANO REFERENCIA:04/2025

Relatério sintético do inventario por grupos de materiais

07/05/2025

15:35:40

Lista de materiais (26 registros):

Caodigo
12311.03.02
12311.99.10
12333.02.01
12411.02.01
12311.05.05
12411.01.01
12311.09.00
12311.05.03
12311.99.09
12311.04.06
12311.01.09
12411.00.00
12311.02.01
12311.01.01
12311.01.21
12311.01.25
12311.01.08
12311.01.07
12311.04.05
12311.04.02
12311.99.99
12311.03.01
12311.01.05
12311.03.03
12311.01.03

12311.01.02

Totais:

Descricao

Maquinas e Utensilios de Escritério

Materiais de Uso Duradouro

Quantidade de itens

Equip. de tecnologia da informagao e comunicagao/ tic

Softwares com Vida Util Indefinida

Aeronaves
Softwares com Vida Util Definida
Armamentos

Veiculos de Tragdo Mecanica

Pecas néo Incorporaveis a Iméveis

Obras de Arte e Pecgas para Exposicao

Maquinas, Ferramentas e Utensilios de Oficina

Softwares - Consolidacéo

Equipamentos de Processamento de Dados
Aparelhos de Medicao e Orientacao

Equipamentos Hidraulicos e Elétricos

Magquinas, Utensilios e Equipamentos Diversos

Maquinas e Equipamentos Graficos
Maquinas e Equipamentos Energéticos
Equipamentos para Audio, Video e Foto

Colecdes e Materiais Bibliograficos

Outros Bens Moveis

Aparelhos e Utensilios Domésticos

Equipamentos de Protegéo, Seguranga e Socorro

Mobiliario em Geral

Equipamentos/Utensilios Médicos Odont. Lab. e Hosp.

Aparelhos e Equipamentos de Comunicagao

Grupo materiais: 26

35191

416

12

45

151

394

30

30

257

10

39

9318

23

47

161

110

949

1117

5953

181

754

744

13167

150

1126

Valor
668.240,65
64.575,47
247.000,50
176.036,50
23.661,01
9.225.737,16
63.943,09
2.169.477,32
648.006,57
4.613,00
19.876,22
706.775,60
60.904.648,04
16.758,15
77.682,60
144.232,28
42.506,94
1.071.731,02
3.857.410,57
370.113,72
74.742,89
1.156.915,27
1.025.194,93
8.046.045,95
73.817,83

1.376.234,60

92.255.977,88

Valor Atualizado (Abril/2025)
80.082,97
64.575,47

247.000,50
176.036,50
23.661,01
1.732.344,06
56.580,81
1.469.955,39
508.562,26
4.613,00
2.269,08
706.775,60
29.185.485,33
5.045,04
38.859,11
86.263,14
10.090,81
273.261,82
1.351.571,42
49.046,26
74.742,89
634.422,49
703.425,44
2.387.721,06
21.092,37

632.140,79

40.525.624,62
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